
 
Cena Neon pro studentky a studenty 
vysokých uměleckých škol

 Pražská plynárenská a.s. a Signal Festival 2021 vyhlašují první 
ročník Ceny Neon pro studenty/ky vysokých uměleckých škol, 
jejímž smyslem je podpořit inovativní umělecké projekty zaměřené 
na současné digitální technologie, animaci, motion design nebo 
3D animaci. Autor/ka (nebo autorský tým) nejzajímavějšího 
projektu obdrží částku 200 000 Kč na jeho realizaci.

 

Zadání Ceny Neon se může zúčastnit každý aktivní student/ka vysoké 
umělecké školy (včetně VOŠ) na území České republiky. 
Student/ka nemusí být české národnosti.

 Dílo musí vzniknout přímo pro Cenu Neon a musí být realizovatelné 
do 1.10.2021 v hodnotě nepřesahující určenou částku. Honorář není 
udělen, může však být součástí obdržené částky. 

Termín Návrhy spolu se stručným popisem projektu a potvrzením o studiu 
zasílejte na adresu: neon@signalfestival.com 
v libovolném formátu (pdf, jpg, storyboard apod.), 
do 30.8.2021.

 

Porota Kvalitu a realizovatelnost projektu posoudí odborná porota složená 
ze zástupců vysokých uměleckých škol, Signal Festivalu a za účasti 
respektovaného umělce české výtvarné scény.

 

Cena Neon Cena Neon vzniká se záměrem finančně podpořit mladé umělce 
a umělkyně, kteří by jinak obtížně financovali svůj umělecký 
záměr. Oceněné dílo se stane součástí umělecké sbírky Pražské 
plynárenské a.s. do jejíhož portfolia patří díla respektovaných 
českých umělců, jakými jsou Toyen, Jindřich Štýrský, Adolf 
Hoffmeister, Jiří Kolář nebo Běla Kolářová. 
Cena Neon má rozšířit toto portfolio o progresivní současné 
umění. Součástí ocenění je také prezentace projektu v rámci 
mezinárodního Signal Festivalu, který se koná v říjnu 2021.

Více informací neon@signalfestival.com 
www.signalfestival.com

Cena 
Neon


